ESTADO DE GOIÁS
AGENCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A

Edital
COMUNICADO 004/2024

Edital 021/2024 - AGEHAB

O Governo do Estado de Goiás, por meio da Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB, torna público a LISTA FINAL DA AVALIAÇÃO DE
CRÉDITO DE FINANCIAMENTO E CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO DOS GRUPOS DE IDOSO, PCD E GERAL referente
ao EDITAL Nº 021/2024 – AGEHAB que trata do procedimento e das regras para inscrição e seleção de beneficiários com o intuito de
conceder Subsídio de Crédito Outorgado de ICMS no âmbito do Programa Estadual denominado “Pra Ter Onde Morar – Construção /
Crédito Parceria, bem como Benefício Habitacional oriundo Programa Municipal Moradia Goianiense, para aquisição das 120 (cento e
vinte) unidades habitacionais de interesse social do RESIDENCIAL IRIS REZENDE III (VERA CRUZ - MÓDULO III), localizado no Município
de Goiânia-GO.

No site da AGEHAB encontra-se disponível as seguintes listas:
I) candidatos PRÉ-APROVADAS NA AVALIAÇÃO DE CRÉDITO DE FINANCIAMENTO e convocadas para a entrega de documentação - 350
(trezentos e cinquenta) candidatos;
II) candidatos que não atendem aos requisitos do edital - 220 (Duzentos e Vinte) candidatas;

As candidatas PRÉ-APROVADAS NA AVALIAÇÃO DE CRÉDITO DE FINANCIAMENTO deverão comparecer no ponto de atendimento, localizado à
Rua VC-21-A esquina com a Rua VC-21-B, Bloco 118/131, Conjunto Vera Cruz, Goiânia-GO (próximo a Maternidade Célia Câmara), com a
documentação especificada no Item 6.2.3.4 do Edital.

ALEXANDRE BALDY DE SANT’ANNA BRAGA

Presidente da Agência Goiana de Habitação S.A

GOIANIA, 25 de abril de 2024.

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE BALDY DE SANT ANNA BRAGA, Presidente, em 26/04/2024, às
18:27, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 59489094 e o código CRC 9FF6DAFA.

GERÊNCIA DE CADASTRO, ANÁLISE DE REQUISITOS E ATENDIMENTO

RUA 18-A Nº 541, , - Bairro SETOR AEROPORTO - GOIANIA - GO - CEP 74070-060 - (62)3096-5023.

Referência: Processo nº 202400031002599 SEI 59489094

26/04/2024, 19:00 SEI/GOVERNADORIA - 59489094 - Edital

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=61127730&infra_siste… 1/1

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=59489094&crc=9FF6DAFA
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=59489094&crc=9FF6DAFA